
1 
 

          № 16 (99) от 15 июля 2022 года 

 
 

 
 

СОДЕРЖАНИЕ 
I глава. Официальная информация 

администрации Искитимского района 

 
Наименование документа Стр. 

Пост. № 692 от 07.07.2022 г. «О внесении изменений в постановление 

администрации Искитимского района от 13.03.2020 №259 «Об утверждении Перечня 

муниципальных услуг, предоставляемых администрацией Искитимского района 

Новосибирской области» 

 

 

3 

Пост. № 695 от 08.07.2022 г. «О подготовке населения Искитимского района 

Новосибирской области в области гражданской обороны» (с приложением) 

5 

Уведомление о проведении общественных обсуждений объекта экологической  

экспертизы, включая предварительные материалы оценки воздействия на 

окружающую среду 

 

7 

Пост. № 714 от 14.07.2022 г. «О назначении председателя общественных слушаний о 

намечаемой хозяйственной и иной деятельности, которая подлежит экологической 

экспертизе на территории Искитимского района Новосибирской области АО 

«Сибирский антрацит» 

 

9 

Пост. № 715 от 14.07.2022 г. «Об организации и проведении общественных 

обсуждений о намечаемой хозяйственной и иной деятельности, которая подлежит 

экологической экспертизе на территории Искитимского района Новосибирской 

области АО «Сибирский антрацит» 

 

10 

Пост. № 716 от 14.07.2022 г. «О создании временной рабочей группы для 

организации и проведения общественных обсуждений о намечаемой хозяйственной 

и иной деятельности, которая подлежит экологической экспертизе на территории 

Искитимского района Новосибирской области АО «Сибирский антрацит»  

(с приложением) 

 

12 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



2 
 

II глава. Иная официальная информация   

 
Наименование документа Стр. 

Список избирательных участков на территории Искитимского района 

Новосибирской области, участвующих при подготовке и проведении 

дополнительных выборов депутатов Совета депутатов Искитимского района 

Новосибирской области четвертого созыва по одномандатным избирательным 

округам № 16, № 17, № 18 в единый день голосования 11 сентября 2022 года 

 

14 

 

 

Главный редактор ЛЕВИНА Н.Т. 

E-mail: levina-iskr@mail.ru 

Тел. (838343) 2-38-06 

 

УЧРЕДИТЕЛЬ: Администрация 

Искитимского района. 633209, НСО, 

г. Искитим, ул. Пушкина, 51 

Отпечатано в администрации 

Искитимского района: 

633209, НСО, г. Искитим,  

ул. Пушкина, 51 

 

Тираж 9 экз.  

Распространяется бесплатно 

mailto:levina-iskr@mail.ru


3 
 

ОФИЦИАЛЬНАЯ ИНФОРМАЦИЯ 
АДМИНИСТРАЦИИ ИСКИТИМСКОГО РАЙОНА 

 
Администрация  

Искитимского района Новосибирской области 
 

П О С Т А Н О В Л Е Н И Е 
                                                        07.07.2022    № 692    г. Искитим 

 
О внесении изменений в постановление администрации Искитимского района  

от 13.03.2020 №259 «Об утверждении Перечня муниципальных услуг, предоставляемых 
администрацией Искитимского района Новосибирской области» 

 
В соответствии с Федеральным законом от 27.07.2010 № 210-ФЗ «Об организации 

предоставления государственных и муниципальных услуг», Федеральным законом от 06.10.2003 
№ 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской 
Федерации», постановлением Правительства Российской Федерации от 24.10.2011 № 861 «О 
федеральных государственных информационных системах, обеспечивающих предоставление в 
электронной форме государственных и муниципальных услуг (осуществление функций)», 
Законом Новосибирской области от 17.12.2015 № 27 – ОЗ «О перераспределении полномочий 
между органами местного самоуправления муниципальных образований Новосибирской области и 
органами государственной власти Новосибирской области и внесении изменения в статью 3 
Закона Новосибирской области «Об отдельных вопросах организации местного самоуправления в 
Новосибирской области», руководствуясь Уставом Искитимского муниципального района 
Новосибирской области», ПОСТАНОВЛЯЮ: 

1. Внести в постановление администрации Искитимского района от 13.03.2020 №259 
«Об утверждении Перечня муниципальных услуг, предоставляемых администрацией 
Искитимского района Новосибирской области» следующие изменения: 

- в Приложении к постановлению в таблице «Перечень муниципальных услуг, 
предоставляемых администрацией Искитимского района Новосибирской области» строку 1 
изложить в следующей редакции: 
 
№ 
п/
п 

Наименование 
муниципальной 

услуги 

НПА, определяющий 
порядок 

предоставления 
муниципальной 

услуги 

НПА администрации 
Искитимского района 

Ответственный 
исполнитель 

1 Постановка на учет 
и направление 
детей в 
муниципальные 
образовательные 
организации, 
реализующие 
образовательные 
программы 
дошкольного 

Федеральный закон от 
29.12.2012 №273-ФЗ 
«Об образовании в 

Российской 
Федерации» 

Постановление 
Искитимского района 

Новосибирской области 
«Об утверждении 

административного 
регламента 

предоставления 
муниципальной услуги 
«Постановка на учет и 
направление детей в 

Управление 
образования 

администрации 
Искитимского 

района 



4 
 

образования» 
Искитимского 
района 
Новосибирской 
области 

муниципальные 
образовательные 

организации, 
реализующие 

образовательные 
программы дошкольного 

образования» 
администрацией 

Искитимского района 
Новосибирской области» 

от 27.05.2022 №496 
 
2. Постановление опубликовать в «Вестнике Искитимского района» и на сайте 

администрации района: http://www.iskitimr.nso.ru/.  
3. Контроль за исполнением постановления возложить на и.о. заместителя главы 

администрации района по социальным вопросам Окань Е.Г. 
 

Глава района       Ю.В. Саблин 
 

 

  

http://www.iskitimr.nso.ru/


5 
 

Администрация  
Искитимского района Новосибирской области 

 
П О С Т А Н О В Л Е Н И Е 

                                                        08.07.2022    № 695    г. Искитим 
 

О подготовке населения Искитимского района 
Новосибирской области в области гражданской обороны 

 
В соответствии с Федеральным законом от 12.02.1998 № 28-ФЗ «О гражданской обороне», 

постановлением Правительства Российской Федерации от 02.11.2000 № 841 «Об утверждении 
Положения о подготовке населения в области гражданской обороны», в целях совершенствования 
подготовки населения Искитимского района Новосибирской области к действиям по обеспечению 
защиты от опасностей, возникающих при военных конфликтах или вследствие этих конфликтов, а 
также при чрезвычайных ситуациях природного и техногенного характера администрация 
Искитимского района Новосибирской области, ПОСТАНОВЛЯЮ: 

1. Утвердить прилагаемое Положение об организации подготовки и обучения населения 
Искитимского района Новосибирской области способам защиты от опасностей, возникающих при 
военных конфликтах или вследствие этих конфликтов, способам защиты и действиям при 
чрезвычайных ситуациях и обеспечении пожарной безопасности. 

2. Рекомендовать руководителям организаций, расположенных на территории 
Искитимского района Новосибирской области, независимо от их организационно-правовой формы 
собственности организовать выполнение мероприятий по подготовке и обучению работников 
организаций в области гражданской обороны соответствии с постановлением Правительства 
Российской Федерации от 02.11.2000 № 841 «Об утверждении Положения о подготовке населения 
в области гражданской обороны». 

3. Признать утратившими силу постановление администрации Искитимского района от 
11.10.2019 № 1132 «О подготовке  населения Искитимского района Новосибирской области в 
области гражданской обороны». 

4. Опубликовать настоящее постановление в официальном издании «Вестник 
Искитимского района» и на официальном сайте района. 

5. Постановление вступает в силу после его официального опубликования. 
6. Контроль за исполнением постановления возложить на первого заместителя главы 

администрации района Безденежного Б.В. 
 

Глава района         Ю.В. Саблин         

consultantplus://offline/ref=5DF248850EFA273108AB4289AA0DC884009D6E3CA6E2BC66AA69BD68E96BDD74FC20CF8Fa1WDF


6 
 

ПРИЛОЖЕНИЕ  
к постановлению администрации Искитимского района 

от 08.07.2022 № 695 
 

 
Положение об организации подготовки и обучения населения Искитимского района  
Новосибирской области способам защиты от опасностей, возникающих при ведении 

военных действий или вследствие этих действий, способам защиты и действиям  
при чрезвычайных ситуациях и обеспечении пожарной безопасности 

 
1. Настоящее Положение об организации подготовки и обучения населения Искитимского 

района Новосибирской области способам защиты от опасностей, возникающих при военных 
конфликтах или вследствие этих конфликтов, способам защиты и действиям при чрезвычайных 
ситуациях и обеспечении пожарной безопасности (далее - Положение) разработано в соответствии 
с Федеральным законом от 12.02.1998 № 28-ФЗ «О гражданской обороне», постановлением 
Правительства Российской Федерации от 02.11.2000 № 841 «Об утверждении Положения о 
подготовке населения в области гражданской обороны» и определяет порядок подготовки 
населения Искитимского района Новосибирской области в области гражданской обороны, а также 
формы подготовки. 

2. В целях организации и осуществления подготовки населения Искитимского района 
Новосибирской области (далее - население) в области гражданской обороны муниципальное 
казенное учреждение Искитимского района Новосибирской области «Центр защиты населения и 
единая дежурно-диспетчерская служба» (далее - МКУ ИР «ЦЗН ЕДДС»): 

организует и проводит подготовку неработающего населения к защите от опасностей, 
возникающих при военных конфликтах или вследствие этих конфликтов, а также при 
чрезвычайных ситуациях природного и техногенного характера; 

формирует общую заявку на обучение в области гражданской обороны руководителей 
нештатных формирований по обеспечению выполнения мероприятий по гражданской обороне, 
руководителей служб гражданской обороны, работников ГО и РСЧС; 

проводит учения и тренировки по гражданской обороне; 
осуществляет организационно-методическое руководство и контроль за подготовкой 

личного состава формирований организаций, находящихся на территории Искитимского района 
Новосибирской области. 

Подготовка неработающего населения в области гражданской обороны организуется на 
базе учебно-консультационного пункта при МКУ ИР «ЦЗН ЕДДС».  

Подготовка работающего населения в области гражданской обороны обеспечивается 
курсовым обучением в «ГАОУ ДПО НСО «УМЦ», либо другой  организации, осуществляющей 
курсовое обучение. 

3. Подготовка населения в области гражданской обороны осуществляется в рамках единой 
системы подготовки населения в области гражданской обороны и защиты от чрезвычайных 
ситуаций природного и техногенного характера. Требования к подготовке населения, 
организациям, проводящим обучение, формы подготовки, а также перечень лиц, подлежащих 
подготовке определяются в соответствии с Положением о подготовке населения в области 
гражданской обороны, утвержденным Правительством Российской Федерации. 

consultantplus://offline/ref=5DF248850EFA273108AB4289AA0DC884009D6E3CA6E2BC66AA69BD68E96BDD74FC20CF8Fa1WDF


7 
 

Уведомление о проведении общественных обсуждений объекта экологической  
экспертизы, включая предварительные материалы оценки воздействия 

на окружающую среду 
 
Наименование и адрес Заказчика: Акционерное общество «Сибирский Антрацит» (краткое 

АО «Сибантрацит») 
ИНН:  5406192366 
ОГРН: 1025404670620 
Юридический адрес:633224, Новосибирская область, Искитимский район, пос. Листвянский, 

ул. Советская, д. 2А 
Телефон/факс: +7 (383-43) 3-89-99 
Адрес электронной почты: indoc@sibanthracite.ru. 
Исполнитель: Общество с ограниченной ответственностью «Экомайн» 
ИНН:  5443027730 
ОГРН: 1195476002370 
Юридический адрес: 633216,  Новосибирская область, Искитимский район, р. п. Линево, 

Коммунистический проспект, дом 5, офис 20 
Фактический адрес: г. Новосибирск, ул. Трикотажная, д. 41А, офис 301 
Адрес электронной почты: info@ecomine.pro 
Адрес для писем: 630084, г. Новосибирск-84, а/я 59 
Номер телефона:+7 (923) 244-88-54 
Электронная почта: info@ecomine.pro 
Орган местного самоуправления, ответственный за организацию общественных обсуж-

дений: Администрация Искитимского района Новосибирской области 
Юридический адрес: 633209, Новосибирская область, г. Искитим, ул. Пушкина, 51 
Фактический адрес: 633209, Новосибирская область, г. Искитим, ул. Пушкина, 51 
Телефон: 8 (383-43) 2-44-80 
Факс: +7 (383-42) 2-40-05 
Адрес электронной почты: iskitim-r@ngs@mail.ru, iskitimr@sibmail.ru 
Наименование планируемой (намечаемой) хозяйственной и иной деятельности: 
«Объект размещения отходов – отвал Восточный на Ургунском участке Горловского уголь-

ного разреза АО «Сибирский Антрацит» 
Цель планируемой (намечаемой) хозяйственной и иной деятельности: Размещение отхо-

дов V класса опасности на внешнем отвале 
Предварительное место реализации, планируемой (намечаемой) хозяйственной и иной 

деятельности: Новосибирская область, Искитимский район, Евсинский сельсовет Искитимского 
муниципального района, в 1,9км к юго-востоку от д. Ургун 

Планируемые сроки проведения оценки воздействия на окружающую среду: 2-3 квартал 
2022 г. 

Срок доступности объекта общественного обсуждения: с 19.07.2022г. по 25.08.2022г. 
Место доступности объекта общественного обсуждения: 633209, Новосибирская область, 

г. Искитим, ул. Пушкина, 28А, 2 этаж (помещение отдела по природным ресурсам, охране окру-
жающей среды, ЖКХ, энергетике и газификации) 

Предполагаемая форма общественных обсуждений: общественные слушания 
Предполагаемый срок проведения общественных обсуждений: с 19.07.2022 по 

25.08.2022г. 
Форма представления замечаний и предложений: письменная в журнал учета замечаний и 

предложений общественности, размещенного в месте доступности объекта общественных обсужде-
ний или на электронную почту iskr_opr@ngs.ru с «пометкой общественные обсуждения». 

Дата, время, место проведения общественных слушаний: 15.08.2022 в 15-00 по адресу: 
Новосибирская область, г. Искитим, ул. Пушкина, 28А (РДК им. Ленинского комсомола, зеркаль-
ный зал) 

mailto:info@ecomine.pro
mailto:iskitim-r@ngs@mail.ru
mailto:iskitimr@sibmail.ru
mailto:iskr_opr@ngs.ru


8 
 

Принять участие можно посредством видеоконференцсвязи 
Адрес видеосвязи: 6594 
Присоединиться, используя браузер: 

https://cms.sibanthracite.ru/invited.sf?id=6594&secret=f45ff4a0-7599-4f50-a8d6-a255cb20b2eb 
PIN-код встречи: 572034 
Внешним контрагентам можно дозваниваться в комнату по номерам: 
+73833475655 

+74959562469 
Далее следовать голосовым инструкциям - ввести номер комнаты и PIN 
Комната будет доступна за 10 минут до начала 

Телефон ответственного лица со стороны заказчика(исполнителя):  
+7 (913) 377-88-61, +7 (923) 244-88-54 
Адрес электронной почты ответственного лица со стороны заказчика(исполнителя): 

Aburtsev@sibanthracite.ru , vasilyeviv@ecomine.pro 
Телефон ответственного лица со стороны органа местного самоуправления:  
8(38343) 4-20-07 
Адрес электронной почты ответственного лица со стороны органа местного самоуправ-

ления: iskr_opr@ngs.ru 

https://cms.sibanthracite.ru/invited.sf?id=6594&secret=f45ff4a0-7599-4f50-a8d6-a255cb20b2eb
mailto:vasilyeviv@ecomine.pro
mailto:iskr_opr@ngs.ru


9 
 

Администрация  
Искитимского района Новосибирской области 

 
П О С Т А Н О В Л Е Н И Е 

                                                        14.07.2022    № 714    г. Искитим 
 

 
О назначении председателя общественных слушаний о намечаемой хозяйственной  
и иной деятельности, которая подлежит экологической экспертизе на территории 

Искитимского района Новосибирской области АО «Сибирский антрацит» 
 

В соответствии со ст. 14 Федерального Закона от 23.11.1995 № 174-ФЗ «Об экологической 
экспертизе», Приказом Минприроды России от 01.12.2020 №999 «Об утверждении требований к 
материалам оценки воздействия на окружающую среду», постановлением администрации 
Искитимского района Новосибирской области от 03.11.2021 № 1153 «Об утверждении Порядка 
организации и проведения общественных обсуждений о намечаемой хозяйственной и иной 
деятельности, которая подлежит экологической экспертизе на территории Искитимского района 
Новосибирской области» (изм. от 22.04.2022 № 366), постановлением Правительства РФ от 
03.04.2020 № 440 «О продлении действия разрешений и иных особенностях в отношении 
разрешительной деятельности в 2020 - 2022 годах», постановлением Правительства 
Новосибирской области от 18.03.2020 № 72-п «О введении режима повышенной готовности на 
территории Новосибирской области». ПОСТАНОВЛЯЮ: 

1. Назначить заместителя главы по вопросам жилищно-коммунального хозяйства, 
энергетики и газификации администрации Искитимского района Новосибирской области Колотия 
А.И. председателем общественных слушаний о намечаемой хозяйственной и иной деятельности, 
которая подлежит государственной экологической экспертизе на территории Искитимского 
района Новосибирской области АО «Сибирский антрацит», на объект - проектная документация: 
«Объект размещения отходов – отвал Восточный на Ургунском участке Горловского угольного 
разреза АО «Сибирский антрацит», включая предварительные материалы оценки воздействия на 
окружающую среду по намечаемой хозяйственной деятельности. 

2. Опубликовать настоящее постановление в «Вестнике Искитимского района» и 
разместить на официальном сайте администрации Искитимского района Новосибирской области. 

3. Контроль за исполнением данного постановления возложить на заместителя главы 
по вопросам ЖКХ, энергетики и газификации администрации Искитимского района 
Новосибирской области Колотия А.И. 
 

Глава района         Ю.В. Саблин 
 



10 
 

Администрация  
Искитимского района Новосибирской области 

 
П О С Т А Н О В Л Е Н И Е 

                                                        14.07.2022    № 715    г. Искитим 
 

 
Об организации и проведении общественных обсуждений о намечаемой хозяйственной  

и иной деятельности, которая подлежит экологической экспертизе на территории 
Искитимского района Новосибирской области АО «Сибирский антрацит» 

 
С учетом уведомления Акционерного общества «Сибирский антрацит» (АО «Сибирский 

антрацит»), от 08.07.2022 № 85-1 (633224, Новосибирская область, Искитимский район, пос. 
Листвянский, ул. Советская, д. 2А) о проведении общественных обсуждений объекта 
государственной экологической экспертизы на территории Искитимского района Новосибирской 
области:  

Проектная документация: «Объект размещения отходов – отвал Восточный на Ургунском 
участке Горловского угольного разреза АО «Сибирский антрацит», включая предварительные 
материалы оценки воздействия на окружающую среду по намечаемой хозяйственной 
деятельности. 

В соответствии со ст. 14 Федерального Закона от 23.11.1995 № 174-ФЗ «Об экологической 
экспертизе», Приказом Минприроды России от 01.12.2020 №999 «Об утверждении требований к 
материалам оценки воздействия на окружающую среду», постановлением администрации 
Искитимского района Новосибирской области от 03.11.2021 № 1153 «Об утверждении Порядка 
организации и проведения общественных обсуждений о намечаемой хозяйственной и иной 
деятельности, которая подлежит экологической экспертизе на территории Искитимского района 
Новосибирской области» (изм. от 22.04.2022 № 366), постановлением Правительства РФ от 
03.04.2020 № 440 «О продлении действия разрешений и иных особенностях в отношении 
разрешительной деятельности в 2020 - 2022 годах», Постановлением Правительства 
Новосибирской области от 18.03.2020 № 72-п «О введении режима повышенной готовности на 
территории Новосибирской области». ПОСТАНОВЛЯЮ: 

1. Организовать и провести общественные обсуждения в форме общественных 
слушаний, в 15 часов 00 минут 15.08.2022 г., по адресу: Новосибирская область, г.Искитим, 
ул.Пушкина, 28А (РДК им.Ленинского комсомола, зеркальный зал). 

1.1. Материалы по объекту общественных обсуждений, опубликовать и разместить в 
срок не позднее чем за 3 календарных дня до начала планируемого общественного обсуждения, 
исчисляемого с даты обеспечения доступности объекта общественных обсуждений для 
ознакомления в сети Интернет https://iskitimr.nso.ru на официальном сайте администрации 
Искитимского района Новосибирской области, раздел Главная/ Природные ресурсы, охрана 
окружающей среды, энергетика и газификация. 

1.2. Длительность проведения общественных обсуждений с 19.07.2022г. по 25.08.2022г. 
(включительно). 

1.3. Обеспечить письменный прием и документальное оформление замечаний и 
предложений от населения, возможность ознакомления населения с материалами объекта о 
намечаемой хозяйственной и иной деятельности, которая подлежит экологической экспертизе 
(Проектной документации: «Объект размещения отходов – отвал Восточный на Ургунском 
участке Горловского угольного разреза АО «Сибирский антрацит», включая предварительные 
материалы оценки воздействия на окружающую среду по намечаемой хозяйственной 
деятельности) по адресу: г.Искитим, улица Пушкина, дом 28А, 2 этаж (помещение отдела по 
природным ресурсам, охране окружающей среды, ЖКХ, энергетике и газификации). Время 



11 
 

приема: Пн, Вт, Ср, Чт - с 08:00 до 17:00 ч., Пт - с 08:00 до 16:00ч., обед с 13:00 до 14:00ч., либо на 
электронную почту iskr_opr@ngs.ru, с пометкой «общественные обсуждения». 

2. Назначить лицо, ответственное за прием граждан, учет предложений и замечаний, 
взаимодействие и координацию совместных действий: 

2.1. От АО «Сибирский антрацит» (Заявитель общественных слушаний) – начальник 
отдела охраны окружающей среды АО «Сибирский антрацит», Бурцев Артем Александрович, 
контактный телефон 8-913-377-88-61. Адрес: Новосибирская область, Искитимский район, 
территория Горловской автобазы, административно-бытовой корпус, отдел охраны окружающей 
среды. 

2.2. От администрации Искитимского района – начальник отдела по природным 
ресурсам, охране окружающей среды, ЖКХ, энергетики и газификации администрации 
Искитимского района, Кунгурцева Наталья Витальевна, тел. 8(38343) 4-20-07. Адрес: 
Новосибирская область, г. Искитим, ул. Пушкина, 28А, 2 этаж. 

3. АО «Сибирский антрацит»» организовать: 
3.1. Обсуждение объекта экологической экспертизы и материалов оценки воздействия с 

использованием средств дистанционного взаимодействия, путем использования систем 
видеоконференцсвязи. 
Адрес видеосвязи: 6594 

Присоединиться, используя браузер: 
https://cms.sibanthracite.ru/invited.sf?id=6594&secret=f45ff4a0-7599-4f50-a8d6-a255cb20b2eb 

PIN-код встречи: 572034 
Внешним контрагентам можно дозваниваться в комнату по номерам: 
+73833475655 
+74959562469 
Далее следовать голосовым инструкциям - ввести номер комнаты и PIN. 

Комната будет доступна за 10 минут до начала. 
4. Опубликовать настоящее постановление в «Вестнике Искитимского района» и 

разместить на официальном сайте Искитимского района. 
5. Контроль за исполнением данного постановления возложить на заместителя главы 

по вопросам ЖКХ, энергетики и газификации администрации Искитимского района 
Новосибирской области Колотия А.И. 
 

Глава района        Ю.В. Саблин 
 

mailto:iskr_opr@ngs.ru


12 
 

Администрация  
Искитимского района Новосибирской области 

 
П О С Т А Н О В Л Е Н И Е 

                                                        14.07.2022    № 716    г. Искитим 
 
 

О создании временной рабочей группы для организации и проведения  
общественных обсуждений о намечаемой хозяйственной и иной деятельности,  

которая подлежит экологической экспертизе на территории  
Искитимского района Новосибирской области АО «Сибирский антрацит» 

 
В соответствии со ст. 14 Федерального Закона от 23.11.1995 № 174-ФЗ «Об экологической 

экспертизе», Приказом Минприроды России от 01.12.2020 №999 «Об утверждении требований к 
материалам оценки воздействия на окружающую среду», постановлением администрации 
Искитимского района Новосибирской области от 03.11.2021 № 1153 «Об утверждении Порядка 
организации и проведения общественных обсуждений о намечаемой хозяйственной и иной 
деятельности, которая подлежит экологической экспертизе на территории Искитимского района 
Новосибирской области» (изм. от 22.04.2022 № 366), постановлением Правительства РФ от 
03.04.2020 № 440 «О продлении действия разрешений и иных особенностях в отношении 
разрешительной деятельности в 2020 - 2022 годах», постановлением Правительства 
Новосибирской области от 18.03.2020 № 72-п «О введении режима повышенной готовности на 
территории Новосибирской области». ПОСТАНОВЛЯЮ: 

1. Создать временную рабочую группу для организации и проведения общественных 
обсуждений о намечаемой хозяйственной и иной деятельности, которая подлежит экологической 
экспертизе на территории Искитимского района Новосибирской области АО «Сибирский 
антрацит», объекта государственной экологической экспертизы проектной документации: 

«Объект размещения отходов – отвал Восточный на Ургунском участке Горловского 
угольного разреза АО «Сибирский антрацит», включая предварительные материалы оценки 
воздействия на окружающую среду по намечаемой хозяйственной деятельности. 

2. Утвердить состав временной рабочей группы для организации и проведения 
общественных обсуждений, в форме общественных слушаний. (Приложение). 

3. Опубликовать настоящее постановление в «Вестнике Искитимского района» и 
разместить на официальном сайте Искитимского района. 

4. Контроль за исполнением постановления возложить на заместителя главы по 
вопросам ЖКХ, энергетики и газификации администрации Искитимского района Новосибирской 
области Колотия А.И. 

 
Глава района       Ю.В. Саблин 

 
       
 

 
 
 
 

  



13 
 

ПРИЛОЖЕНИЕ 
к постановлению администрации района 

от 14.07.2022 № 716 
 

СОСТАВ 
временной рабочей группы для организации 

и проведения общественных обсуждений 
 

Саблин Юрий Владимирович – глава района, председатель рабочей группы; 
Колотий Алексей Иванович – заместитель главы администрации района по вопросам ЖКХ, 

энергетики и газификации, заместитель председателя рабочей группы; 
Кунгурцева Наталья Витальевна - начальник отдела по природным ресурсам, охране 

окружающей среды, ЖКХ, энергетики и газификации администрации района; 
Кулишова Елена Викторовна – и. о. начальника юридического отдела администрации 

района; 
Кругликов Александр Борисович – глава Евсинского сельсовета; 
Бурцев Артем Александрович – начальник отдела охраны окружающей среды АО 

«Сибирский антрацит»; 
Гомола Екатерина Сергеевна – ведущий специалист отдела по природным ресурсам, охране 

окружающей среды, ЖКХ, энергетики и газификации администрации района, секретарь 
общественных слушаний. 
 
 



14 
 

ИНАЯ ОФИЦИАЛЬНАЯ ИНФОРМАЦИЯ 
 

Список избирательных участков на территории  
Искитимского района Новосибирской области, участвующих  

при подготовке и проведении дополнительных выборов депутатов  
Совета депутатов Искитимского района Новосибирской области  

четвертого созыва по одномандатным избирательным округам № 16, № 17, № 18 
в единый день голосования 11 сентября 2022 года 

 
р.п. Линево 

 

Избирательный участок, участок референдума № 254 
Место расположения участковой избирательной комиссии и помещения для 

голосования: р.п.Линево, Бульвар Ветеранов войны, 10, здание школы. 
Границы участка – р.п.Линево: бульвар Ветеранов войны, № 12; проспект 

Коммунистический, № 5/1, № 5/2, № 5/3, № 5/4, № 5/5, № 5/6, № 7, № 13, № 19; проспект 
Мира № 10, 18, Листвянская № 1а, 3 (СИЗО). 

 
Избирательный участок, участок референдума № 255 

Место расположения участковой избирательной комиссии и помещения для 
голосования – р.п.Линево, пр.Коммунистический, 3, здание клуба. 

Границы участка – р.п.Линево: бульвар Ветеранов войны: № 13, № 15, № 17, № 18, 
№ 19; проспект Коммунистический, № 1, № 4, № 6/1, № 6/2, № 6/3, № 6/4, № 6/5, № 6/6, 
№ 6/7, пр.Мира № 16. 

 
Избирательный участок, участок референдума № 256 

Место расположения участковой избирательной комиссии и помещения для 
голосования – р.п.Линево, ул.Листвянская, 43а, здание художественной школы. 

Границы участка – р.п.Линево: бульвар Ветеранов войны, № 16, № 20, № 22, № 26, 
№ 28; ул.Листвянская, № 21, № 23, № 23А, № 25, № 27. 

 
 


	0 - Вестник 16 - СОДЕРЖАНИЕ
	1 - Пост_692
	АДМИНИСТРАЦИИ ИСКИТИМСКОГО РАЙОНА
	Администрация
	Искитимского района Новосибирской области
	П О С Т А Н О В Л Е Н И Е
	07.07.2022    № 692    г. Искитим


	2 - Пост_695
	Администрация
	Искитимского района Новосибирской области
	П О С Т А Н О В Л Е Н И Е
	08.07.2022    № 695    г. Искитим


	3 - Уведомление по слушаниям
	4 - Пост_714
	Администрация
	Искитимского района Новосибирской области
	П О С Т А Н О В Л Е Н И Е
	14.07.2022    № 714    г. Искитим

	Глава района         Ю.В. Саблин

	5 - Пост_715
	Администрация
	Искитимского района Новосибирской области
	П О С Т А Н О В Л Е Н И Е
	14.07.2022    № 715    г. Искитим

	Глава района        Ю.В. Саблин

	6 - Пост_716
	Администрация
	Искитимского района Новосибирской области
	П О С Т А Н О В Л Е Н И Е
	14.07.2022    № 716    г. Искитим


	7 -  ИзбирательныЕ участки
	р.п. Линево
	Избирательный участок, участок референдума № 254



